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Opisany w patencie Nr 6180 tłumik
wstrząsów ma na celu usuwanie wstrzą¬
sów, które zostają przenoszone podczas
jazdy od osi kół na podwozie spoczy¬
wające na resorach w kształcie litery C;
działanie zatem włączonego między oś a
podwozie urządzenia wyrównywającego zo¬
staje właściwie dodawane do działania re¬
sorów w kształcie litery C, tak że utraco¬
na przez resory C przy jeździe przez za¬
głębienia zdolność oddziaływania zostaje
wyrównana.
W myśl wynalazku niniejszego stosuje

się pojedyncze, dobrze działające urzą¬
dzenie smarujące z jedną tylko strzykaw¬
ką tłuszczową, która rozdziela środek

smarowniczy na wszystkie miejsca zapo-
mocą sieci kanałów.

Nowe urządzenie smarujące przedsta¬
wione jest na rysunku, fig. 1 którego
przedstawia tłumik wstrząsów z nowem u-
rządzeniem smaruj ącem, a fig. 2—pozio¬
my przekrój częściowy,

Cyfra 1 oznacza jedyną strzykawkę
tłuszczową, od której odbiega jeden prze¬
wód 2, prowadzący środek smarujący do
sworznia przegubu F, a do niego przez
sworzeń przewiercony w całej swej dłu¬
gości do wnętrza rury zawierającej sprę¬
żynę. Droga jaką przebywa smar ozna¬
czona jest strzałką 4 (fig. 2).
Od tej samej strzykawki / odchodzi



drugi przewód 5, który rozdziela się na
dwa przewody 6 i 7.
Przez część 7 przechodzi smar do środ¬

kowego przegubu O i skąd wnika przez
cylindryczną wnękę na obwodzie do ra¬
mienia B, poczem dopływa do sworznia
przegubu D przez otwór osiowy w ramie¬
niu B.
Przez odnogę 6 dostaje się smar do

górnego przegubu C, tak że wszystkie ru¬
chome części urządzenia zostają smarowa¬
ne.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie smarownicze do tłumików

wstrząsów pojazdów według patentu Nr
6130, znamienne tern, że doprowadzanie
smaru odbywa się zapomocą strzykawki
tłuszczowej (1), od której odchodzi prze¬
wód (2) prowadzący smar do sworznia
przegubu (F), drugi zaś przewód (5) roz¬
dziela się na dwie części, przyczem przez
część (6) smar dostaje się do górnego
przegubu (c)Ą a przez część (7) — do
środkowego przegubu (OJ, dopływając do
sworznia przegubu (D).

Enrico Garda.
Zastępca: Dr, inż. M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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